СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

                                              РЕШЕНИЕ
от 28.08.2019г.                                                        № 13
Об утверждении плана социально-экономического развития МО  «Ореховский сельсовет» на 2020 год и                                                               плановый период 2021-2022 годы.

 Собрание депутатов Ореховского  сельсовета РЕШИЛО:

1 . Утвердить план социально-экономического развития территории муниципального образования «Ореховский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021- 2022 годы согласно приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

  Председатель Собрания депутатов
  Ореховского сельсовета                                  Н.И. Дровянникова
  Глава Ореховского сельсовета                               С.А. Белявцев

	                                                                                                   Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций по администрации

                                                                                                        Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области на 2020-2022 годы

	Показатели
	2017 год
отчет
	2018 год
отчет
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
оценка
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	33 649,9
	35 030,7
	104,1
	8 663,8
	7 984,2
	92,2
	37 505,0
	107,1
	39 935,3
	106,5
	42 438,6
	106,3
	45 516,9
	107,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	18 050,7
	18 420,5
	102,0
	4 034,6
	3 832,3
	95,0
	19 599,4
	106,4
	20 951,8
	106,9
	22 292,7
	106,4
	23 942,4
	107,4

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	18 050,7
	18 420,5
	102,0
	4 034,6
	3 832,3
	95,0
	19 599,4
	106,4
	20 951,8
	106,9
	22 292,7
	106,4
	23 942,4
	107,4

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	196,1
	257,4
	131,3
	70,5
	74,0
	105,0
	273,6
	106,3
	291,4
	106,5
	310,3
	106,5
	332,6
	107,2

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	196,1
	257,4
	131,3
	70,5
	74,0
	105,0
	273,6
	106,3
	291,4
	106,5
	310,3
	106,5
	332,6
	107,2

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	АНО "Водоснабжение с. Орехово"
	164,7
	150,4
	91,3
	42,6
	16,9
	39,7
	16,9
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	216,2
	309,8
	143,3
	73,5
	77,5
	105,4
	325,9
	105,2
	345,5
	106,0
	367,3
	106,3
	393,0
	107,0

	прочие

	329,3
	422,6
	128,3
	93,1
	110,0
	118,2
	444,6
	105,2
	471,3
	106,0
	501,0
	106,3
	536,1
	107,0

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	329,3
	422,6
	128,3
	93,1
	110,0
	118,2
	444,6
	105,2
	471,3
	106,0
	501,0
	106,3
	536,1
	107,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	822,0
	861,8
	104,8
	155,5
	208,7
	134,2
	903,2
	104,8
	937,5
	103,8
	984,4
	105,0
	1 046,4
	106,3

	Администрация Ореховского сельского совета

	822,0
	861,8
	104,8
	155,5
	208,7
	134,2
	903,2
	104,8
	937,5
	103,8
	984,4
	105,0
	1 046,4
	106,3

	образование
	8 644,9
	9 271,5
	107,2
	2 389,6
	2 337,2
	97,8
	10 310,2
	111,2
	10 959,7
	106,3
	11 639,2
	106,2
	12 465,6
	107,1

	МКУ "Ореховская СОШ"
	8 644,9
	9 271,5
	107,2
	2 389,6
	2 337,2
	97,8
	10 310,2
	111,2
	10 959,7
	106,3
	11 639,2
	106,2
	12 465,6
	107,1

	Фонд заработной платы по муниципальным

образованиям (тыс. руб.):
	33 649,9
	35 030,7
	104,1
	8 663,8
	7 984,2
	92,2
	37 505,0
	107,1
	39 935,3
	106,5
	42 438,6
	106,3
	45 516,9
	107,3

	Ореховский сельсовет
	33 649,9
	35 030,7
	104,1
	8 663,8
	7 984,2
	92,2
	37 505,0
	107,1
	39 935,3
	106,5
	42 438,6
	106,3
	45 516,9
	107,3

	                                                                                              Прогноз среднесписочной численности работников организаций (без внешних совместителей) по

	                                                                                            администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области на 2020-2022 годы

	                                                                                                                                                                      (наименование)

	Показатели
	2017 год
отчет
	2018 год
отчет
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
оценка
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	114,0
	113,0
	99,1
	115,0
	115,0
	100,0
	115,0
	101,8
	114,0
	99,1
	114,0
	100,0
	114,0
	100,0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	48,0
	48,0
	100,0
	48,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	48,0
	48,0
	100,0
	48,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0
	48,0
	100,0

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	АНО "Водоснабжение с. Орехово"
	2,0
	1,0
	50,0
	1,0
	1,0
	100,0
	1,0
	100,0

	0,0

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	2,0
	2,0
	100,0
	2,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0

	прочие
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	Администрация Ореховского сельского совета
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0
	3,0
	100,0

	образование
	37,0
	37,0
	100,0
	39,0
	39,0
	100,0
	39,0
	105,4
	39,0
	100,0
	39,0
	100,0
	39,0
	100,0

	МКУ "Ореховская СОШ"
	37,0
	37,0
	100,0
	39,0
	39,0
	100,0
	39,0
	105,4
	39,0
	100,0
	39,0
	100,0
	39,0
	100,0

	Среднесписочная численность по муниципальным

образованиям:

	Ореховский сельсовет
	114,0
	113,0
	99,1
	115,0
	115,0
	100,0
	115,0
	101,8
	114,0
	99,1
	114,0
	100,0
	114,0
	100,0

	Прогноз среднемесячной начисленной заработной платы работников по

	администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области на 2020-2022 годы

	(наименование)

	Показатели
	2017 год
отчет
	2018 год
отчет
	2018 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
отчет за 3 месяца
	2019 год
оценка
	2020 год
прогноз
	2021 год
прогноз
	2022 год
прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Всего по МО «Ореховский сельсовет»
	24 597,9
	25 833,8
	105,0
	25 112,5
	23 142,6
	92,2
	27 177,5
	105,2
	29 192,5
	107,4
	31 022,4
	106,3
	33 272,6
	107,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	31 338,0
	31 980,0
	102,0
	28 018,1
	26 613,2
	95,0
	34 026,7
	106,4
	36 374,7
	106,9
	38 702,6
	106,4
	41 566,7
	107,4

	ООО Агрокомплекс "Олымский" (отделение "Орехово")
	31 338,0
	31 980,0
	102,0
	28 018,1
	26 613,2
	95,0
	34 026,7
	106,4
	36 374,7
	106,9
	38 702,6
	106,4
	41 566,7
	107,4

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	16 341,7
	21 450,0
	131,3
	23 500,0
	24 666,7
	105,0
	22 800,0
	106,3
	24 283,3
	106,5
	25 858,3
	106,5
	27 716,7
	107,2

	МКУ "Ореховский Дом культуры"
	16 341,7
	21 450,0
	131,3
	23 500,0
	24 666,7
	105,0
	22 800,0
	106,3
	24 283,3
	106,5
	25 858,3
	106,5
	27 716,7
	107,2

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	АНО "Водоснабжение с. Орехово"
	6 862,5
	12 533,3
	182,6
	14 200,0
	5 633,3
	39,7
	1 408,3
	11,2
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	ТСЖ "Водоснабжение Орехово"
	9 008,3
	12 908,3
	143,3
	12 250,0
	12 916,7
	105,4
	13 579,2
	105,2
	14 395,8
	106,0
	15 304,2
	106,3
	16 375,0
	107,0

	прочие
	9 147,2
	11 738,9
	128,3
	10 344,4
	12 222,2
	118,2
	12 350,0
	105,2
	13 091,7
	106,0
	13 916,7
	106,3
	14 891,7
	107,0

	МКУ "ОДА Ореховского с/с"
	9 147,2
	11 738,9
	128,3
	10 344,4
	12 222,2
	118,2
	12 350,0
	105,2
	13 091,7
	106,0
	13 916,7
	106,3
	14 891,7
	107,0

	государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное обеспечение
	23 938,9
	27 975,0
	116,9
	23 188,9
	26 355,6
	113,7
	29 375,0
	105,0
	31 138,9
	106,0
	33 100,0
	106,3
	35 416,7
	107,0

	Администрация Ореховского сельского совета
	23 938,9
	27 975,0
	116,9
	23 188,9
	26 355,6
	113,7
	29 375,0
	105,0
	31 138,9
	106,0
	33 100,0
	106,3
	35 416,7
	107,0

	образование
	19 470,5
	20 881,8
	107,2
	20 423,9
	19 976,1
	97,8
	22 030,3
	105,5
	23 418,2
	106,3
	24 870,1
	106,2
	26 635,9
	107,1

	МКУ "Ореховская СОШ"
	19 470,5
	20 881,8
	107,2
	20 423,9
	19 976,1
	97,8
	22 030,3
	105,5
	23 418,2
	106,3
	24 870,1
	106,2
	26 635,9
	107,1

	Среднемесячная начисленная заработная плата по муниципальным

образованиям(тыс.руб.):
	24 597,9
	25 833,8
	105,0
	25 112,5
	23 142,6
	92,2
	27 177,5
	105,2
	29 192,5
	107,4
	31 022,4
	106,3
	33 272,6
	107,3

	Ореховский сельсовет
	24 597,9
	25 833,8
	105,0
	25 112,5
	23 142,6
	92,2
	27 177,5
	105,2
	29 192,5
	107,4
	31 022,4
	106,3
	33 272,6
	107,3

	                                                                         Глава Ореховского сельсовета                                                                                                         С.А. Белявцев

	                                                                         Главный бухгалтер                                                                                                                               Н.И. Климова